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Vooraf gestelde vragen 
   
Vergadering d.d. : maandag 1 december 2025 
Soort vergadering : Visie en Advies 
Nummer agendapunt : 6 
Titel agendapunt : Omgevingsvisie 2025. 
 

Vorig jaar heeft wethouder Kistemaker tijdens 1 van de 3 avonden in de kerk aangegeven dat de 
vitaliteit van het dorp Hoogmade onder druk staat en dat er niet gewacht zou worden bij het 
vaststellen omgevingsvisie voor toekomstige woningbouw in Hoogmade. 

Vraag 1a:  
Wat is de laatste stand qua woningbouw dierenweide en Hoogmade West? 
 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 

Vraag 1b:  
Het college heeft aangegeven dat ze een alternatieve locatie hebben onderzocht voor de 
dierenweide, welke locatie is dit? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 

Vraag 1c:  
Met de wetenschap dat de provincie helemaal nog geen oordeel heeft gegeven voor 
mogelijke toekomstige woningbouw in Hoogmade Oost, waarom wil het college dit dan 
niet opnemen? 
 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 

Vraag 2:  
Welke wijken komen in aanmerking voor herstructurering? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) Antwoord:  
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Er is opgenomen; het realiseren van een nieuw openbaar recreatiekavel aan De Does met oa een 
aanlegsteiger. 

Vraag 3a:  
Is dit realistisch met de wetenschap dat dit 2 jaar geleden al is onderzocht? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) Antwoord:  

 

 

Vraag 3b:  
Klopt het dat omgevingsdienst West en de provincie hier in mee wilde werken? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) Antwoord:  

 

 

Vraag 4:  
Waarom staat een verkeerkundig onderzoek de komende jaren niet op de agenda? Is de 
situatie nu veilig genoeg? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 

Vraag 5:  
Uit welk onderzoek blijkt dat het dorp zich bewust is dat een aantal thema s op 
gespannen voet met elkaar zijn? Pag 101 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 

Vraag 6:  
Graag uitleg over dat de gemeente nog juridisch de eindverantwoordelijkheid draagt 
voor het gebruik van de sportvelden pag 103? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 

Vraag 7:  
Het college vindt sporten en vooral met name voor de jeugd belangrijk. Is het college 
bereid om ook financieel MMO ook een kunstgrasveld te geven met de wetenschap dat 
dit seizoen de wedstrijden er al 3 x  uit lagen? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
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De Kaag; 

Vraag 8a:  
Wat is de visie van het college om het pontprobleem op te lossen? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) Antwoord:  

 

 

Vraag 8b:  
Hoe denkt het college de komende jaren dat ook de jeugd de kans krijgt om op De Kaag 
te kunnen blijven wonen? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 

Leimuiden; 

Vraag 9a:  
Wat is de visie van het college om de dorpskern aantrekkelijker te maken en is het 
college bereid om hierin te investeren? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 

Vraag 9b:  
Wat is de laatste stand van zaken betreffende de gesprekken provincie en gemeente N 
Viaduct Plus? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 

Nieuwe Wetering: 

Vraag 10a:  
Wanneer denkt het college een antwoord te kunnen geven over een eventuele 
laagdrempelige ontmoetingsplek? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 

Vraag 10b:  
Waarom staat er niets vermeld over de Skave Huse en woningbouw De Bult? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) Antwoord:  
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Vraag 10c:  
Klopt het dat de bewoners van NW totaal niet achter woningbouw De Bult staan en het 
plaatsen van een Skave Huse en waarom wordt er totaal niet geluisterd naar de inwoners 
door het college? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 

Rijpwetering/Oud Ade 

Vraag 11:  
Graag uitleg waar de onveilige verkeerssituaties zijn? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) Antwoord:  

 

 

Oude Wetering 

Vraag 12a:  
Waar in OW is soms een onveilige verkeersdruk? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) Antwoord:  

 

 

Vraag 12b:  
Klopt het dat er niets staat vermeld of ingetekend over de verenigingen aan de 
Weteringlaan? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 

Roelofarendsveen; 

Vraag 13a:  
Wat is de visie van het college om de blauwalg en bodemdaling door verstening tegen te 
gaan? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 

Vraag 13b:  
Wat is de visie van het college om de onveiligheid op specifieke momenten in RV tegen te 
gaan? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
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Vraag 13c:  
Er is steeds door wethouder Peters gezegd; we bouwen in Braassermerland voor onze 
eigen inwoners, is dit niet tegenstrijdig met de tekst op pag 125? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 

Vraag 13d:  
Waarom staat er niets over tuinbouw vermeld of ingetekend in RV? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) Antwoord:  

 

 

Vraag 14:  
Hoe verhoudt het plan van het college om zonnepanelen langs de A4 te plaatsen tot de 
reactie van Pro-Rail? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 

Vraag 15:  
Bijlage 6) 
Waarom niet alle jongeren benaderd uit de overige kernen? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 

Vraag 16:  
Wijzigingsdocument; 
Zijn de wijzigingen nu al doorgevoerd in het stuk wat de raad gekregen heeft? 

Datum: 
maandag 
1 
december 
2025 

Indiener: 
Mooi K&B - 
Mooren (Thijs) 

Antwoord:  
 

 


